CÂMARA DOS DEPUTADOS

_____________________________________________________________________________________________________
CÂMARA DOS DEPUTADOS – Anexo IV – Gabinete 513 – CEP 70.160-900 – Tels.: (61) 3215-5513/3513/1513 – Fax: (61) 3215-2513

E-mail: dep.nelsonpadovani@camara.gov.br

REQUERIMENTO nº                      de 2013

(do Sr. Nelson Padovani)

Requeiro, nos termos regimentais, a

inclusão na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados a PEC nº. 35 de

2011, que altera o artigo 7º, inciso XXXIII da

Constituição Federal.

Ao Excelentíssimo Senhor Henrique Eduardo Alves

Presidente da Câmara dos Deputados

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV do RICD,

a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados da PEC nº 35, de

2011, do Sr. Dep. Onofre Santo Agostini, que “Altera o artigo 7º, inciso XXXIII, da

Constituição Federal para permitir que o adolescente possa ser empregado a partir dos

14 anos.

Sala das Sessões, em ______ de abril de 2013.

NELSON PADOVANI
Deputado Federal – Paraná